
 

 MENDOZA, 17 de noviembre de 2023 
 

  VISTO: 
 

  El expediente electrónico Nº 37523/2023 caratulado: “Pedido de entrega 

de premios - Workshop: comunicación de la ciencia y diseño (FCEYN)”. 

CONSIDERANDO: 

 Que por resolución N° 151/23-CD se autorizó a llevar a cabo el encuentro 
de “Workshop Comunicación y Ciencia IB+FAD+FCEYN”, organizado por el 

Instituto BALSEIRO y esta Facultad, participando en calidad de co-organizadora la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales de la UNCUYO. 
 

  Que en este encuentro se propuso reflexionar y generar aportes desde el 

Diseño para acercar de manera didáctica la divulgación de la ciencia y la tecnología, 
como también los conocimientos referidos a los usos y aplicaciones del Espectro 
Electromagnético a estudiantes de secundaria a nivel nacional, con la intención de 

promover las vocaciones científicas y apuntando al futuro desarrollo nacional y 
multidimensional de la ciencia desde la educación no formal que colabore con la 
democratización del conocimiento científico y tecnológica. 
 

 Que tales presentaciones y proyectos fueron evaluados por el jurado 
propuesto, estableciendo orden de méritos de los trabajos realizados e incorporando de 
manera adicional distintos reconocimientos, premios y menciones especiales al efecto. 
 

 La opinión favorable de la Secretaria Administrativo-Financiero. 
 

 Por ello, 

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

A CARGO DEL DECANATO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la entrega de los premios a los alumnos de la Facultad de 

Artes y Diseño, integrantes de los Proyectos que a continuación se detallan:  
 

Ganadores de segundo premio ($30.000 pesos cada grupo): 

- Grupo 5: "NAVE DEL DR. HERZIO" 

NOMBRE APELLIDO DNI LEGAJO Monto $ CBU CVU 
 

Tomás Rodolfo CARMONA BUSTAMANTE 39182519 26791 $6.000 x  0070246330004000529058 

Andrés ESPINAZA 48357809 27169 $6.000  x 0000003100033434427909 

Paula GÓMEZ GONZÁLEZ 44140473 27571 $6.000 x  0070246330004024143179 

Ana POVEDANO 41193388 26604 $6.000  x 0000003100065403088163 

Rocío SIMÓN 41485199 27218 $6.000  x 0000003100041024640322 

- Grupo 7: "VIAJE DE LA LUZ" 

NOMBRE APELLIDO DNI LEGAJO Monto $ CBU CVU  

Florencia ARENA 42168336 27008 $7.500  x 0000003100135285258474 

Camila CERSÓSIMO 42265661 26792 $7.500  x 0000003100068912352569 

Josefina MORICHETTI RAMAL 41795556 26812 $7.500  x 0000003100026687573462 

Paloma ANASTASI 42064156 28374 $7.500  x 0000003100079793040261 

 

 

Resol. N° 646 

 



 

2.- 
 

Menciones Honoríficas ($6.000 pesos cada grupo): 

- Grupo 6: "¿Qué onda con la Onda?" 

NOMBRE APELLIDO DNI LEGAJO Monto $ CBU CVU  

Carolina CASTELLO 42507836 26913 $1.500 x  0720361788000036046436 

Luciano COBOS 42318665 27167 $1.500  x 0000003100093862558499 

Juana PODESTA 42166974 26892 $1.500  x 0000003100015789361730 

Kiara RACIOPPI 42912950 27019 $1.500  x 0000003100027602791071 

 
ARTICULO 2º.- Autorizar a la Secretaría Económico-Financiera a hacer efectivo el pago 
de cada proyecto premiado. 
 
ARTÍCULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 646 
 

 

 


